ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@gmail.com   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº 16/2019

Senhor Presidente:

O Vereador ALUISIO CESAR CALEFFI VALLE da
Bancada do PTB, nos termos regimentais, propõe que
a Câmara Municipal de Vereadores aprecie e, se
aprovada, envie ao Poder Executivo a seguinte:

INDICAÇÃO:  “Que o Executivo crie um programa de incentivo para empresa que

queira colocar transporte urbano do Bairro São Roque até a Fábrica de

Calçados junto ao trevo de acesso do município, passando pelo centro da

cidade.

JUSTIFICATIVA:

 Oportunizaria emprego e renda além de oportunizar aos que assim desejam, ter

mais conforto e segurança para se deslocarem ao seu local de trabalho.

 Maiores explicações serão apresentadas em plenário.

 Sala de sessões da Câmara Municipal de Constantina, em 19 de julho de 2019.

ALUISIO CESAR CALEFFI VALLE
      Vereador Proponente

mailto:camaraconstantina@gmail.com
http://www.constantina.re.leg.br/